
668 Sbírka zákonů a nařízení, č. 94,

čiti také státnímu pozemkovému úřadu, i když 
není sám vymáhajícím věřitelem.

(2) Nebylo-li při dražbě učiněno někým ji
ným ani nejmenší podání, může státní pozem
kový úřad při dražebním roku anebo, ne
zúčastní-]! se ho svým zástupcem, do 14 dnů 
po tom, kdy byl zpraven o výsledku dražby, 
písemným prohlášením u exekučního soudu 
převzíti nemovitost danou do dražby za nej
menší podání. V takovém případě udělí soud 
příklep státu, jinak zruší dražební řízení.

(3) Bylo-li učiněno při dražbě nemovitosti 
stižené ještě zákazem zcizení a zatížení nej- 
vyšší .podání někým jiným, může státní po
zemkový úřad prohlášením učiněným při roku 
svým zástupcem anebo, nezúčastnil-li se roku, 
písemným prohlášením učiněným u exekuč
ního soudu do 14 dnů po tom, kdy byl zpra
ven o výsledku dražby, převzíti nemovitost za 
totéž nej vyšší podání. Nezúčastnil-li se státní 
pozemkový úřad dražebního roku, odročí soud 
rozhodnutí o příklepu, až uplyne určená 14- 
denní lhůta. Učiní-li státní pozemkový úřad 
při roku anebo, nezúčastnil-li se ho, ve lhůtě 
prohlášení, že přejímá nemovitost za nejvyšší 
podání některým dražitelem učiněné, udělí 
soud příklep státu, jinak nejvyššímu podateli.

(4) V dražební vyhlášce jest upozorniti na 
právo státního pozemkového úřadu převzíti 
draženou nemovitost za nejmenší podání, ne
bylo-li jiným učiněno, nebo za nejvyšší podání 
učiněné jiným dražitelem.

(5) Za nejmenší nebo nejvyšší podání pře
vzatou nemovitost přidělí státní pozemkový 
úřad podle ustanovení přídělového zákona.

ČI. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

©4.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 5. června 1931
o vydání stříbrných desetikorun obyčejných.

Podle § 3, odst. 2., vládního nařízení ze dne
14. září 1928, č. 167 Sb. z. a n., o stříbrných 
pětikorunách a desetikorunách, oznamuji:

Dne 1. července 1931 počne Národní banka 
Československá u hlavního ústavu i u všech 
svých filiálek^vydárvati- stříbrné dcootiliotiuny- 
obyčejné.

Bankovky po 10 Kč zůstávají nadále zákon
ným platidlem. Kdy přestanou platiti, bude 
vyhlášeno zvlášť.

Dr. Trap! v. r.

Státní Uskňrns v Praž®.


